
2024年 3月吉日 

高校生の皆様 

高校の進路指導の先生方 
高校の教科「情報」担当の先生方 
報道機関の皆様 

南山大学 理工学部 

学部長 大石 泰章 
 

南山大学 教科｢情報｣の入試導入にかかる説明会開催のご案内 

 

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 南山大学では、2025 年度入学選抜試験より理工学部の一部入試方式において、教科「情

報」の個別学力試験を導入し、選択できるようにします。具体的には、全学統一入試［個

別学力試験型］におきまして、出題教科「理科」を「理科・情報」に変更し、大問ごとに

「物理基礎、物理」「化学基礎、化学」「情報Ⅰ」のいずれかを選択する形式にします。こ

のように「情報」の試験を導入するのは、当学部が立地する中部地域において、情報技術

教育をリードしようという意欲と責任感の現れです。このたび、「情報」の試験の具体的な

イメージを持っていただくため、サンプル問題を用意しました。 

つきましてはオンラインにて説明会を開催し、「情報」の入試導入の目的を説明するとと

もに、サンプル問題を紹介させていただきます。サンプル問題は、説明会に先立ち公開予

定ですので、併せてご確認いただけますと幸いです。 

説明会の詳細は下記のとおりです。万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。参加申し込みは、下記の QR コードから予約システムにアクセ

スいただき、3月 25 日（月）までにご入力ください。 

謹白 

記 

 
日  時 ： 2024年 3月 26日（火）15：00～15：40 

会  場 ： Zoom を利用したオンライン開催 

内  容 ：  ○ 教科「情報」の入試導入の目的について 

○ サンプル問題の紹介について 

○ 質疑応答 

予約システム 

U R L ： 

 

https://www.ocans.jp/nanzan-u?fid=34AyIFwk  

 

 

※ご登録いただいたメールアドレスに後日 Zoom 情報をお送りいたします。 

サンプル問題 

公開について： 

 

３月下旬に本学 Web ページ「受験生の皆様」で公開予定です。 

https://www.nanzan-u.ac.jp/admission/ 

 

以 上 


